
 

 

  
BUPATI PASER  

PROVINSI KALIMANTAN TIMUR 

 PERATURAN  BUPATI PASER 

NOMOR 34 TAHUN 2018 

 

TENTANG 

 

PEDOMAN PERLINDUNGAN DAN PENYELAMATAN DOKUMEN/ARSIP 

VITAL DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PASER 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI PASER, 
 

Menimbang : a. bahwa demi kelangsungan hidup dan keberadaan organisasi 
serta menjamin kelangsungan kegiatan organisasi perlu dilakukan 
pengelolaan secara terprogram terhadap dokumen/arsip yang 
sangat penting sebagai bukti penyelenggaraan kegiatan 
organisasi yang berfungsi sebagai bukti akuntabilitas, alat bukti 
hukum dan memori organisasi yang merupakan dokumen/arsip 
vital bagi suatu organisasi; 

b. bahwa guna memperoleh kesamaan pemahaman dalam 
melakukan pengelolaan dokumen/arsip vital melalui kegiatan 
perlindungan dan penyelamatan dokumen/arsip vital diperlukan 
suatu pedoman yang berlaku di lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Paser; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 
huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Pedoman Perlindungan dan Penyelamatan Dokumen/Arsip Vital di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Paser; 

 

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang  Nomor 27 Tahun 1959 Tentang  Penetapan 
Undang–Undang Darurat Nomor 3 Tahun 1953 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II di Kalimantan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1953 Nomor 9) Sebagai Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 72, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1820); 

3. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 1971 tentang Ketentuan-
ketentuan pokok kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1971 Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2964); 

 

 



- 2 - 

 

 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Daerah Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587, sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan 
Kedua atas Undang-Undang 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 
 

5. Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang Kearsipan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009Nomor 152, 
TambahanLembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5071); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 28 Tahun 2012 tentang 
Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 43 Tahun 2009 tentang 
Kearsipan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 
Nomor 53, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5289); 

7. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 06 
Tahun 2005 tentang Pedoman Perlindungan, Pengamanan dan 
penyelamatan Dokumen / Arsip Vital Negara; 

8. Peraturan Kepala Arsip Nasional Republik Indonesia Nomor 11 
Tahun 2013 tentang Pelaksanaan Program Arsip Vital di 
lingkungan ANRI; 

 

MEMUTUSKAN : 
 

Menetapkan 
 

: PERATURAN BUPATI TENTANG PEDOMAN PERLINDUNGAN 

DAN PENYELAMATAN DOKUMEN/ARSIP VITAL DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH PROVINSI KABUPATEN PASER. 
 

BAB I 

MAKSUD DAN TUJUAN 
  

Pasal 2 

(1) Pedoman ini dimaksudkan sebagai petunjuk dalam pelaksanaan perlindunganl, 
pengamanan dan penyelamatan Dokumen Arsip/Vital di lingkungan Pemerintah 
Kabupaten Paser. 

(2) Tujuan dikeluarkannya pedoman ini agar terwujudnya perlindungan, 
pengamanan, penyelamatan dan pemulihan Dokumen Arsip/Vital Kabupaten 
Paser secara terprogram. 

(3) Pedoman Teknis Perlindungan, Pengamanan dan Penyelamatan Dokumen/Arsip 
Vital merupakan standar dalam pengelolaan arsip vital, sebagaimana tercantum 
dalam lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati  
ini. 
 

 

 

 

 

 



- 3 - 

 

 

BAB II 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 3 
 

Peraturan bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan Pengundangan Peraturan Bupati 
ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Paser. 

 
Ditetapkan di Tana Paser 

                                         pada tanggal 12 Juli 2018 
 
                 BUPATI PASER, 
  
 ttdt  
 
 

   YUSRIANSYAH SYARKAWI 

Diundangkan di Tana Paser 
pada  tanggal  12 Juli 2018      
 
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PASER, 
 
 
 
 
       AJI SAYID FATHUR RAHMAN 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN PASER TAHUN 2018 NOMOR 34 


